

**COPIA****DELIBERAZIONE N 09****VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE****OGGETTO:**

Imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni. Tariffe anno 2011.

L'anno duemilaundici addì nove del mese di Febbraio alle ore 19.00 nella sala delle adunanze, previa l'osservanza delle vigenti formalità prescritte dalla legge, viene oggi convocata la Giunta Comunale, con l'intervento dei Signori:

		Presente	Assente
RANALDI GUGLIELMINA	Sindaco	si	
RICCARDI GIULIO	Vice Sindaco	si	
CAPORILLI CLAUDIO	Assessore		si
BALDI LUIGI	"	si	
BONUGLIA MAURIZIO	"		si

Assiste il Segretario Comunale Dott. Guido Mazzocco.

Risultato legale il numero dei convenuti, il Presidente, dichiara aperta la discussione per deliberare sull'oggetto sopraindicato.

n. 507 e successive modificazioni;

Vista la delibera C.C. n. 71 del 23.02.1993 con la quale sono state approvate le tariffe relative all'imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni ai sensi del D. Lgs. 507/93;

Visto il D.P.C.M. 16.02.2001 avente ad oggetto "Rideterminazione della tariffa dell'Imposta comunale sulla pubblicità ordinaria" di cui all'art. 12 del D. Lgs 507/93;

Vista la deliberazione G.C. n. 79 del 13 settembre 2001, con la quale le tariffe per la pubblicità ordinaria sono state rideterminate in ottemperanza del citato decreto, confermando per le altre tipologie, le tariffe approvate con atto C.C. n. 71 del 23.02.1993;

Vista la deliberazione G.C. n. 19/2010, avente per oggetto "Imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni. Tariffe anno 2010";

Considerato che il Comune di Olevano Romano appartiene alla classe V;

Vista la legge 06 agosto 2008, n. 133, di conversione del decreto legge n. 112/2008, ed in particolare l'art. 77 bis, comma 30, che così recita:

*«Resta confermata per il triennio 2009-2011, ovvero sino all'attuazione del federalismo fiscale se precedente all'anno 2011, la sospensione del potere degli enti locali di deliberare aumenti dei tributi, delle addizionali, delle aliquote ovvero delle maggiorazioni di aliquote di tributi ad essi attribuiti con legge dello Stato, di cui all'articolo 1, comma 7, del decreto-legge 27 maggio 2008, n. 93, convertito, con modificazioni, dalla legge 24 luglio 2008, n. 126, fatta eccezione per gli aumenti relativi alla tassa sui rifiuti solidi urbani (TARSU).»*

Visto il decreto legislativo n. 267/2000;

Visto lo Statuto comunale;

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta della presente deliberazione da parte del Responsabile del Settore Entrate e del Responsabile del Servizio Finanziario;

Con votazione palese unanime, resa per alzata di mano;

le tariffe per l'imposta sulla pubblicità nelle  
il decreto legislativo n. 507/1993 e successive  
modifiche;

2. di confermare per l'anno 2011 le tariffe per i diritti sulle pubbliche affissioni nelle misure risultanti dall'allegato sub A):

Allegato A

D.Lgs 15, n. 507/1993 e successive modificazioni		Misure delle tariffe base	
Art.	Comma	Per i primi 10 giorni €	Per ogni periodo successivo di giorni 5 o frazione €
19	2	1,03	0,31
19	3 (commissioni inferiori a 50 fogli)	1,54	0,46
19	4 (manifesti costituiti da 8 fino a 12 fogli)	1,54	0,46
19	4 (manifesti costituiti da oltre 12 fogli)	-----	-----

3. di trasmettere copia della presente delibera al Ministero delle Finanze, Dipartimento delle Entrate, Direzione Centrale Fiscalità Locale.
4. di trasmettere il presente atto ai Capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 del D.lgs 267/2000.
5. di dichiarare con separata unanime votazione la presente deliberazione immediatamente eseguibile, stante l'urgenza di provvedere in merito.

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI | | CONSIGLIO COMUNALE

|X| GIUNTA COMUNALE

N° 09 del 9 febbraio 2011

OGGETTO: Imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni. Tariffe  
anno 2011.

AI SENSI DELL'ART. 49, comma 1<sup>^</sup> del D.lgs. 18 agosto 2000 n° 267 CHE COSI' DISPONE:  
"1. Su ogni proposta di deliberazione sottoposta alla Giunta ed al Consiglio che non sia mero atto di  
indirizzo deve essere richiesto il parere in ordine alla sola regolarità tecnica del responsabile del  
servizio interessato e, qualora comporti impegno di spesa o diminuzione di entrata, del responsabile  
di ragioneria in ordine alla regolarità contabile. I pareri sono inseriti nella deliberazione.....omissis..  
2. I soggetti di cui al comma 1 rispondono in via amministrativa e contabile dei pareri espressi.  
SULLA PROPOSTA DELIBERAZIONE I SOTTOSCRITTI ESPRIMONO IL PARERE DI CUI AL  
SEGUENTE PROSPETTO:

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO**

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: FAVOREVOLE

Data 08.02.2011

IL RESPONSABILE F.to Denise Bonuglia

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO**

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: FAVOREVOLE

Data 08.02.2011

IL RESPONSABILE F.to Natale Baldi

 *Your complimentary use period has ended. Thank you for using PDF Complete.*

[Click Here to upgrade to Unlimited Pages and Expanded Features](#)

**IL SINDACO**

**F.to Dott.ssa Guglielmina Ranaldi**

**IL SEGRETARIO COMUNALE**

**F.to Dott. Guido Mazzocco**

=====

=

**REFERTO DI PUBBLICAZIONE**

(Art. 124 comma I° D.lgs. n° 267/2000)

**N° 58 Reg. Pubbl.**

**CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO**

Certifico che copia di questa deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale del Comune oggi 19.02.2011 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi fino al 06.03.2011 ai sensi dell'art. 124 del T.U.EE.LL. Contestualmente alla pubblicazione nel sito web istituzionale del Comune gli estremi di questa deliberazione sono stati inclusi nell'elenco n. 1687 trasmesso ai Consiglieri Capi Gruppo in conformità all'art. 125 del T.U. degli EE.LL.

**IL SEGRETARIO COMUNALE**

**F.to Dott. Guido Mazzocco**

**CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ**

Certifico che questa deliberazione secondo quanto stabilito dall'art. 134 comma III° del T.U.EE.LL. è divenuta esecutiva ad ogni effetto il

**Addì**

**IL SEGRETARIO COMUNALE**

**ORIGINALE** della Deliberazione

**COPIA CONFORME** della Deliberazione, per uso amministrativo

Addì 19.02.2011

**IL SEGRETARIO COMUNALE**